
UCHWAŁA NR XXXV/241/2021 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej działalności profilaktycznej prowadzonej przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r . poz. 870), 
w związku z § 70 - 74 Statutu Gminy Mietków, Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 29 września 2021 r. dotyczącą działalności profilaktycznej prowadzonej przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie 
wnoszącemu petycję informacji o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30B5D5A0-56BF-400A-920C-3F2F0EE87816. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 08.10.2021 r. do Rady Gminy Mietków, wpłynęła petycja z dnia 29.09.2021 r. w  
działalności profilaktycznej podejmowanej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Petycjodawca postulował weń, jak najszybsze wykorzystanie w ramach działań 
profilaktycznych adresowanych w kierunku dzieci i młodzieży narzędzi związanych z Internetem i 
informatyzacją – a konkretnie utworzenie specjalistycznego serwisu www. poświęconego 
informacjom o szkodliwości stosowania używek czy alkoholu oraz promującego zdrowy styl życia.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mietków na posiedzeniu w dniu 04.11.2021 r. 
dokonała analizy złożonej petycji. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, obejmującymi m.in. 
szczegółową prezentację działań profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży Komisja 
stwierdziła, iż rozwiązania zaproponowane w petycji są bezzasadne, gdyż stanowiłyby swego 
rodzaju powielenie mechanizmów już funkcjonujących w ramach działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
W ubiegłym roku ze środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zakupiono filmy profilaktyczne dla 
Świetlic Postaw Twórczych funkcjonujących na terenie Gminy Mietków. obejmujących m.in. 
problematykę uzależnień od alkoholu, narkotyków i dopalaczy.  
Natomiast w bieżącym roku - dla szkoły - zakupiono pakiet nagrań „Zdalna szkoła” celem 
wykorzystania w ramach działań profilaktycznych szkoły (zarówno w przypadku zajęć 
stacjonarnych, jak i zdalnych). Pakiet zawiera materiały dla uczniów (wszystkich grup 
wiekowych), nauczycieli, a także rodziców obejmujący także zagadnienia, o których mowa.   
Ponadto, na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mietkowie utworzono 
zakładkę: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie udostępniane są 
informacje dotyczące problematyki uzależnień. W związku z powyższym, w opinii Komisji 
działania profilaktyczne adresowane do dzieci i młodzieży podejmowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są prowadzone w sposób wyczerpujący i wielostronny, 
tym samym tworzenie odrębnego portalu internetowego w opinii Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji nie zasługuje na uzasadnienie.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę Komisja skarg, wniosków i petycji w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie zarekomendowała uznać ww. petycję za bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30B5D5A0-56BF-400A-920C-3F2F0EE87816. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



